
Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33058

APOSTILAMENTO

A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 

usando de suas atribuições legais e fundamentação no § 8º do 

art. 65 da Lei nº 8.666/93 e considerando a modifi cação no PPA 

2016-2019, que alterou a dotação orçamentária do contrato 

03/2015 -NAC, fi rmado com a empresa CLARO S.A, que tem 

por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada 

na prestação de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP), 

apresentar a seguinte classifi cação: órgão 11107; programa 

1297, projeto/ atividade 8408; fonte 0101 e natureza de despesa 

339039.

Registrando-se a presente APOSTILA para fi ns de direito.

Belém/PA, 26 de janeiro de 2016.

DANIELE SALIM KHAYAT

Diretora Geral

Protocolo 921280

APOSTILAMENTO

A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 

usando de suas atribuições legais e fundamentação no § 8º do 

art. 65 da Lei nº 8.666/93 e considerando a modifi cação no PPA 

2016-2019, que alterou a dotação orçamentária do contrato 

04/2015 -NAC, fi rmado com a EMPRESA DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - 

PRODEPA, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica 

especializada na prestação de serviço de tecnologia da informação 

e comunicação - TIC, apresentar a seguinte classifi cação: órgão 

11107; programa 1424, projeto/ atividade 8586; fonte 0101 e 

natureza de despesa 339139.

Registrando-se a presente APOSTILA para fi ns de direito.

Belém/PA, 26 de janeiro de 2016.

DANIELE SALIM KHAYAT

Diretora Geral

Protocolo 921281

APOSTILAMENTO

A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 

usando de suas atribuições legais e fundamentação no § 8º do 

art. 65 da Lei nº 8.666/93 e considerando a modifi cação no PPA 

2016-2019, que alterou a dotação orçamentária do contrato 

05/2015 -NAC, fi rmado com a SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA-

EPP, que tem por objeto a contratação de empresa especializada 

no fornecimento de alimentos de uso comum, apresentar a 

seguinte classifi cação: órgão 11107; programa 1297, projeto/ 

atividade 8408; fonte 0101 e natureza de despesa 339030.

Registrando-se a presente APOSTILA para fi ns de direito.

Belém/PA, 26 de janeiro de 2016.

DANIELE SALIM KHAYAT

Diretora Geral

Protocolo 921282

APOSTILAMENTO

A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 

usando de suas atribuições legais e fundamentação no § 8º do 

art. 65 da Lei nº 8.666/93 e considerando a modifi cação no PPA 

2016-2019, que alterou a dotação orçamentária do contrato 

06/2015 -NAC, fi rmado com a PETROCARD ADMINISTRADORA 

DE CRÉDITO, que tem por objeto a contratação de empresa 

especializada no serviço gerenciamento de abastecimento de 

frota, com fornecimento de combustível em rede credenciada 

de postos de serviço, por meio de implantação e operação 

de sistema informatizado e integrado, apresentar a seguinte 

classifi cação: órgão 11107; programa 1297, projeto/ atividade 

6865; fonte 0101 e natureza de despesa 339030.

Registrando-se a presente APOSTILA para fi ns de direito.

Belém/PA, 26 de janeiro de 2016.

DANIELE SALIM KHAYAT

Diretora Geral

Protocolo 921285

APOSTILAMENTO

A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 

usando de suas atribuições legais e fundamentação no § 8º do 

art. 65 da Lei nº 8.666/93 e considerando a modifi cação no PPA 

2016-2019, que alterou a dotação orçamentária do contrato 

08/2015 -NAC, fi rmado com a empresa CADERODE MÓVEIS 

PARA ESCRITÓRIO LTDA, que tem por objeto o fornecimento 

de Materiais Permanentes (mobiliários), apresentar a seguinte 

classifi cação: órgão 11107; programa 1297, projeto/ atividade 

8408; fonte 0101 e natureza de despesa 449052.

Registrando-se a presente APOSTILA para fi ns de direito.

Belém/PA, 26 de janeiro de 2016.

DANIELE SALIM KHAYAT

Diretora Geral

Protocolo 921286

APOSTILAMENTO

A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 

usando de suas atribuições legais e fundamentação no § 8º do 

art. 65 da Lei nº 8.666/93 e considerando a modifi cação no PPA 

2016-2019, que alterou a dotação orçamentária do contrato 

11/2015 -NAC, fi rmado com a BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA, 

que tem por objeto a aquisição e instalação de aparelhos de 

ar condicionado com fornecimento de material, apresentar a 

seguinte classifi cação: órgão 11107; programa 1297, projeto/ 

atividade 8408; fonte 0101 e natureza de despesa 449052.

Registrando-se a presente APOSTILA para fi ns de direito.

Belém/PA, 26 de janeiro de 2016.

DANIELE SALIM KHAYAT

Diretora Geral

Protocolo 921287

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

Portaria nº 043/2016-PGE.G., de 25 de janeiro de 2016

INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar de 28.01.16, 

o gozo de férias da Procuradora do Estado, ANA CAROLINA LOBO 

GLUCK PAUL PERACCHI, id. Funcional 57234659/2, concedida 

pela Portaria nº 776/2015-PGE.G., de 20.11.15, fi cando o saldo 

remanescente para o gozo oportuno.

JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Portaria nº 044/2016-PGE.G., de 25 de janeiro de 2016

INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar de 

28.01.2016, o gozo de férias do Procurador do Estado, DANIEL 

CORDEIRO PERACCHI, id. Funcional 55590268/2, concedida 

pela Portaria nº 776/2015-PGE.G., de 20.11.15, fi cando o saldo 

remanescente para o gozo oportuno.

JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 921177

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 047/2016-PGE.G., de 26 de janeiro de 2016

CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade à 

servidora Larissa Santana da Silva Trindade, identidade funcional 

nº 57176283/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 

no período de 24.01.16 a 21.07.16.

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 921503

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 046/2016-PGE.G., de 26 de janeiro de 2016 

                                   

PRORROGAR por mais 33 (trinta e três) dias a licença saúde do 

servidor Ivo de Mendonça Coutinho, id. funcional nº 3152731/1, 

no período de 30.12.15 a 31.01.16, de acordo com o Laudo 

Médico nº 176206A/1 da SEAD.

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 921505

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 048/2016 - PGE.G., de 27 de janeiro de 2016.

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 

atribuições legais...

Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 

aos servidores, Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de Portaria, id. 

Funcional 54194586/1, Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, 

Motorista, id. Funcional 6120016/1, para comparecer a audiência 

referente aos processos n.º 0000941-51.2015.5.08.0106 e 

0001335-73.2015.5.08.0101, no dia 03.02.16

Local de origem: Belém/PA

Local de destino: Castanhal/PA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 921516

Portaria nº 049/2016 - PGE.G., de 27 de janeiro de 2016

O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 

atribuições legais...

Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 

½ diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, id. 

Funcional 5905704/1, para obtenção de certidão de intimação/

carga dos processos judiciais acompanhados pelos processos 


